ETEC ADOLPHO BEREZIN - MONGAGUÁ

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009,
E SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO N° 107/03/2013 de 07/10/2013. Processo n° 7722/2013

DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 15/01/2014.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC ADOLPHO BEREZIN, no uso das atribuições

conferidas por meio do § 1º do artigo 3º da Deliberação CEETEPS - 2/2009, HOMOLOGA o(s)

Processos Seletivos de docentes, no(s) componentes curriculares 2. Biologia (Base Nacional Comum

– Ensino Médio); 3. Física (Base Nacional Comum – Ensino Médio); 4. Geografia (Base Nacional

Comum – Ensino Médio); 7. Matemática (Base Nacional Comum – Ensino Médio); 9. Sociologia (Base

Nacional Comum – Ensino Médio); 10. Ética e Cidadania Organizacional (Informática; Administração;

Manutenção e Suporte em Informática; Edificações; Turismo Receptivo); 11. Legislação e Normas

Regulamentadoras (Segurança do Trabalho); 12. Fundamentos da Saúde e Segurança no Trabalho

(Segurança do Trabalho); 14. Gestão da Produção e Materiais (Administração); 16. Técnicas e

Práticas Construtivas de Superestrutura, Vedação e Cobertura (Edificações); 19. Técnicas de

Orientação a Objetos (Informática); 20. Gestão de Sistemas Operacionais I (Informática); 24. Gestão

de Sistemas Operacionais I (Manutenção e Suporte em Informática); 25. Gestão de Sistemas

Operacionais II (Manutenção e Suporte em Informática); e considerando a não ocorrência de

inscrições, e/ou a não ocorrência de candidatos aprovados ENCERRA, no componente

curricular 1. Artes (Base Nacional Comum – Ensino Médio); 5. História (Base Nacional Comum –

Ensino Médio); 6. Língua Estrangeira Moderna – Inglês (Parte Diversificada – Ensino Médio); 8.

Química (Base Nacional Comum – Ensino Médio); 13. Técnicas Organizacionais (Administração); 15.

Logística Empresarial e Negociação Internacional (Administração); 17. Projetos de Instalações

Prediais (Edificações); 18. Operação de Software Aplicativo (Informática); 21. Instalação e

Manutenção de Computadores (Informática); 22. Tecnologia para Mobilidade (Informática); 23.

Estrutura e Instalação de Computadores (Manutenção e Suporte em Informática); e no grupo de

componentes curriculares 26. Desenvolvimento de Projetos Técnicos; Elaboração de Projetos

Técnicos (Edificações); 27. Eletricidade; Fundamentos de Eletrônica (Manutenção e Suporte em

Informática).